

PROPOSTA FINAL
LICITANTE
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 SESA/SRP

2

2

PROPOSTA DE PREÇO

RATÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ESTRELLI

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Crêto, Sobral-CE

TEL: (88) 338616925 / EMAIL: alfahospitalar@al.com

REPRESENTANTE LEGAL: LUCIANA VASCONCELOS FREITA VIMAD, ENFERMEIRA, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Crêto, Sobral-Ce, LUCIANA

NO CPF Nº 078.518.813-50. E-MAIL: alfahospitalar@al.com

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA A AQUISIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 017/2022 SESA /SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA OU FAB	V. UNIT	V. TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	PIPETA DE VIDRO 01ML - (PIPETA DE VIDRO 01ML)	UNIDADE	40	LABOR IMPORT	R\$ 16,00	R\$ 640,00	dezenove reais e quarenta centavos	dezenove reais e quarenta centavos
2	PIPETA DE VIDRO 02ML - (PIPETA DE VIDRO 02ML)	UNIDADE	40	LABOR IMPORT	R\$ 14,00	R\$ 560,00	doze reais e cinquenta centavos	doze reais e cinquenta centavos
3	PIPETA DE VIDRO 05ML - (PIPETA DE VIDRO 05ML)	UNIDADE	40	LABOR IMPORT	R\$ 20,00	R\$ 800,00	vinte reais	oitocentos reais
4	PIPETA DE VIDRO 10ML - (PIPETA DE VIDRO 10ML)	UNIDADE	40	LABOR IMPORT	R\$ 37,25	R\$ 1.490,00	trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	um mil, quatrocentos e noventa reais
5	TUBO DE VIDRO 32 X 75 MM - (TUBO DE VIDRO 32 X 75 MM)	UNIDADE	210	LABOR IMPORT	R\$ 3,00	R\$ 210,00	um real	dozentos e dez reais
						R\$ 3.700,00		três mil, setecentos reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA OU FAB	V. UNIT	V. TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	AGULHA A VÁCUO 35X7 - (AGULHA A VÁCUO 35X7 CAIXA COM 100UNIDADES)	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 79,20	R\$ 3.960,00	setenta e nove reais e vinte centavos	três mil, novecentos e sessenta reais
2	AGULHA A VÁCUO 75X8 - (AGULHA A VÁCUO 75X8 CAIXA COM 100UNIDADES)	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 79,20	R\$ 3.960,00	setenta e nove reais e vinte centavos	três mil, novecentos e sessenta reais
3	COLETA A VÁCUO - SERUM 10ML - (COLETA A VÁCUO - SERUM 10MLCX/100UNIDADES)	UNIDADE	120	VISION GLASS	R\$ 82,00	R\$ 9.840,00	oitenta e dois reais	noventa mil, oitocentos e quarenta reais
4	COLETA A VÁCUO - TAMPA CINZA 4,0ML - (COLETA A VÁCUO - TAMPA CINZA 4,0MLCX/100UNIDADES)	UNIDADE	120	VISION GLASS	R\$ 77,00	R\$ 9.240,00	setenta e sete reais	noventa mil, duzentos e quarenta reais
5	COLETA A VÁCUO - TAMPA VERMELHA 4,0ML - (COLETA A VÁCUO - TAMPA VERMELHA 4,0MLCX/100UNIDADES)	UNIDADE	120	VISION GLASS	R\$ 63,36	R\$ 7.603,20	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	sete mil, seiscentos e trinta e seis centavos
6	COLETOUR DE URINA - ESTÉRIL - (PARA BACILOSCOPIA)	UNIDADE	100	FIRSTLAB	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	sessenta e seis reais	cinco mil, duzentos e oitenta reais
7	FRASCO DE PLÁSTICO 50 ML-SACO PLÁSTICO C/ 100 UNIDADES	UNIDADE	140	FIRSTLAB	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00	quarenta reais	cinco mil, seiscentos reais
8	COLETOUR DE URINA - (COLETOUR DE URINA-FRASCO DE PLÁSTICO 50 ML-SACO PLÁSTICO C/100 UNIDADES)	UNIDADE	16	KASVI OLEM	R\$ 89,76	R\$ 1.436,16	oitenta e nove reais e setenta e seis centavos	um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e doze centavos



Handwritten signature and number 2

ITEM	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
9	25	KIT	R\$ 87,12	R\$ 2.255,12	oitenta e sete reais e doze centavos	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e doze centavos
10	140	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00	vinete e cinco reais	três mil, quinhentos reais
11	80	CAIXA	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00	doze reais e oitenta centavos	um mil e vinte e quatro reais
12	36	UNIDADE	R\$ 11,22	R\$ 403,92	onze reais e vinte e dois centavos	quatrocentos e três reais e doze centavos
13	70	CAIXA	R\$ 6,39	R\$ 447,30	seis reais e trinta e nove centavos	quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
14	18	CAIXA	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00	cento e cinquenta reais	dois mil, setecentos reais
15	18	CAIXA	R\$ 11,61	R\$ 208,98	onze reais e sessenta e um centavos	duzentos e oito reais e noventa e dois centavos
16	220	UNIDADE	R\$ 33,66	R\$ 7.405,20	trinta e três reais e sessenta e seis centavos	sete mil, quatrocentos e cinco reais e vinte centavos
17	260	CAIXA	R\$ 45,00	R\$ 11.700,00	quarenta e cinco reais	onze mil, setecentos e oitenta reais
18	260	CAIXA	R\$ 38,00	R\$ 9.840,00	trinta e oito reais	nove mil, setecentos e oitenta reais
19	8	UNIDADE	R\$ 51,48	R\$ 411,84	cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos	quatrocentos e onze reais e oitenta e quatro centavos
20	240	CAIXA	R\$ 70,00	R\$ 16.800,00	setenta reais	dezesseis mil, oitocentos reais
21	240	CAIXA	R\$ 49,72	R\$ 11.932,80	quarenta e nove reais e setenta e dois centavos	onze mil, novecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
			R\$	R\$ 115.598,52		noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos

ITEM	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	18	LITRO	R\$ 62,82	R\$ 1.130,76	sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos	um mil, cento e trinta reais e sessenta e seis centavos
2	40	KIT	R\$ 1.645,29	R\$ 65.811,60	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e nove centavos	sessenta e cinco mil, oitocentos e onze reais e sessenta centavos
3	40	KIT	R\$ 1.596,42	R\$ 63.856,80	um mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos	sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
4	38	KIT	R\$ 172,61	R\$ 3.106,98	cento e setenta e dois reais e sessenta e um centavos	três mil, cento e seis reais e noventa e oito centavos
5	16	KIT	R\$ 112,37	R\$ 1.797,92	cento e doze reais e trinta e sete centavos	um mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
6	50	LITRO	R\$ 38,53	R\$ 2.311,80	trinta e oito reais e cinquenta e três centavos	dois mil, trzentos e onze reais e oitenta centavos

2

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



7	AMILASE - (AMILASE- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE AMILASE EM SORO, PLASMA POR REACÇÃO CINÉTICA DE TEMPO FIXO COM LEITURA EM PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 285 TESTES EM AUTOMAÇÃO.)	KIT	16	ANA LISA	R\$ 780,47	R\$ 12.497,52	setecentos e oitenta reais e quarenta e sete centavos	doze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
8	ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE - (ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE - SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE USADO EM HEMATOLOGIA, FRASCO PLÁSTICO COM 20ML)	UNID	30	ANA LISA	R\$ 28,78	R\$ 863,40	vinte e oito reais e setenta e oito centavos	oitocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
9	ANTI-HIV - (ANTI-HIV- SISTEMA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA/QUANTITATIVA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1/2 EM AMOSTRAS DE SORO. APLICAÇÃO MANUAL. APRESENTAÇÃO: TRÁS REAGENTES (30 UNIDADES) + TAMPÃO DILUENTE.)	KIT	14	ANA LISA	R\$ 275,73	R\$ 3.916,22	duzentos e setenta e nove reais e setenta e três centavos	três mil, novecentos e dezentos e seis reais e vinte e dois centavos
10	APTT HEMOSTASIS - (APTT HEMOSTASIS- REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL. ATIVADA (ITPA) APRESENTAÇÃO: FRASCOS C/4 6ML)	KIT	18	LABORCLIN	R\$ 334,61	R\$ 6.022,98	trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e um centavos	seis mil e vinte e dois reais e noventa e oito centavos
11	ASO- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO - (ASO- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE ANTI-ESTREPTOLISINA O, EV. AMOSTRAS DE SORO COM CONTROLE PELO MÉTODO DE TURBIDIMÉTRICO EM SISTEMA DE AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 2,5ML.)	KIT	18	LAB TEST	R\$ 217,37	R\$ 3.912,66	duzentos e dezentos e seis reais e trinta e sete centavos	três mil, novecentos e doze reais e sessenta e seis centavos
12	ASO- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO O (ALDO) - (ASO- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA DE ANTI-ESTREPTOLISINA-O (AEO), EM AMOSTRAS DE SORO COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. REALIZADO EM LA MINIA (GLUTININAÇÃO) APRESENTAÇÃO: FRASCOS - 1 X 25ML. OI CONTROLE POSITIVO, 1 X 25ML E CONTROLE NEGATIVO - 1 X 25ML)	KIT	18	LAB TEST	R\$ 216,86	R\$ 3.903,48	duzentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos	três mil, novecentos e três reais e quarenta e oito centavos
13	AZUL DE METILENO 1.000 ML - (AZUL DE METILENO 1.000 ML- USADO NA COLORAÇÃO DE PESQUISA DO BACILO DA TUBERCULOSE. EMBALAGEM: 1000ML)	UNIDADE	6	NEW	R\$ 74,42	R\$ 446,52	setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
14	BALSAMO CANADÁ - (BALSAMO CANADÁ- USADO EM CITOLOGIA. FRASCO (MIDRO 20ML))	UNIDADE	16	NEW	R\$ 74,80	R\$ 1.196,80	setenta e quatro reais e oito centavos	um mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
15	BETA TEST - (BETA TEST - TAMP. USADAS PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE GONODOTROFINA COPHONICA HUMANA(GCH) EM SORO(TESTE DE GRAVIDEZ). CAIXA C/25 FITAS)	KIT	180	ANA LISA	R\$ 99,28	R\$ 17.870,40	noventa e nove reais e vinte e oito centavos	dezesseis mil, oitocentos e setenta reais e quarenta centavos
16	BILIRUBINA DIRETA LIQUIFORM - (BILIRUBINA DIRETA LIQUIFORM- REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE BILIRUBINA DIRETA EM SORO. MÉTODO FOTOMÉTRICO DE PONTO FINAL. APRESENTAÇÃO: KIT C/02 FRASCOS (VIDRO 100 E 12 ML))	KIT	30	ANA LISA	R\$ 309,91	R\$ 9.297,30	trezentos e nove reais e noventa e um centavos	noventa mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta centavos
17	BILIRUBINA TOTAL LIQUIFORM - (BILIRUBINA TOTAL LIQUIFORM - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE BILIRUBINA TOTAL EM SORO MÉTODO FOTOMÉTRICO DE PONTO FINAL. APRESENTAÇÃO: KIT C/02 FRASCOS (VIDRO 80 E 12 ML))	UNIDADE	30	ANA LISA	R\$ 309,44	R\$ 9.283,20	trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos	noventa mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
18	BIOPEG - (BIOPEG- CONTROLE USADO EM BIOQUÍMICA-FRASCO (VIDRO 20ML)	UNIDADE	10	PRESENIUS	R\$ 108,33	R\$ 1.083,30	cento e oito reais e trinta e três centavos	um mil e oitenta e três reais e trinta centavos
19	CÁLCIO (ARSENATO) - (CÁLCIO ARSENATO)- PARA DETERMINAÇÃO COLORIMÉTRICA DE CÁLCIO EM SORO OU PLASMA COM REATIVO D: COR DE SOLUÇÃO DE ARSENATO III, PELA REACÇÃO DE PONTO FINAL. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 4/76 TESTES EM AUTOMAÇÃO.)	KIT	18	ANA LISA	R\$ 307,41	R\$ 5.533,38	trezentos e sete reais e quarenta e um centavos	cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e oito centavos
20	CALIBRAÇÃO H NIVEL - (CALIBRAÇÃO H NIVEL PARA BIOQUÍMICA COM 3 ML REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANALISADOR- CALIBRADOR MULTIPARAMÉTRICO, APRI SENTAÇÃO LIDIFILIZADO, CARACTERÍSTICO ADICIONAL MÍNIMO DE 25 ANALITES. APRESENTAÇÃO: FRASCO C/3 ML)	KIT	18	ANA LISA	R\$ 152,39	R\$ 2.743,02	cento e cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos	dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e seis centavos
21	CALIBRADOR - (CALIBRADOR- USADO EM HEMATOLOGIA PARA CALIBRAÇÃO DOS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 3X1ML)	UNIDADE	16	ANA LISA	R\$ 113,31	R\$ 1.812,96	cento e treze reais e trinta e um centavos	um mil, oitocentos e doze reais e noventa e seis centavos
22	CÁLCIO P/ PARASITOLÓGICOS. - (CÁLCIO P/ PARASITOLÓGICOS- VIDRO CAPA (10XDE P/150ML))	UNIDADE	50	RONI ALZI	R\$ 82,84	R\$ 4.142,00	oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	quatro mil, cento e quarenta e dois reais
23	CÁLCIO P/ URINA - (CÁLCIO P/ URINA-VIDRO C/150 ML)	UNIDADE	50	RONI ALZI	R\$ 256,49	R\$ 12.824,50	duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e nove centavos	doze mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos

(Handwritten signatures and initials)

55	MAGNÉSIO - (MAGNÉSIO-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE MAGNÉSIO EM SORO OU PLASMA PELA REAÇÃO CINÉTICA. REALIZAÇÃO DE 100 MÍNIMO 957 TESTES EM AUTOMAÇÃO APRESENTAÇÃO: RI - 01X100ML E R2 - 01X100ML)	KIT	16	ANA LISA	R\$ 155,63	R\$ 2.490,08	cento e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos	dois mil, quatrocentos e noventa reais e oito centavos
56	MUCOPROTEÍNA - (IMU-COPROTEÍNA-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE JELFA GLUCOPROTEÍNA (MUCOPROTEÍNA) EM SORO OU PLASMA. REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 181 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO: 25 E 100 DETERMINAÇÕES.)	KIT	12	ANA LISA	R\$ 212,39	R\$ 2.548,68	duzentos e onze reais e trinta e nove centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos
57	ÓLEO IMERSÃO - (ÓLEO IMERSÃO-USADO PARA MICROSCOPIA. FRASCO PLÁSTICO C/100ML-1)	UNIDADE	18	NEW PROV	R\$ 54,98	R\$ 989,64	cinquenta e quatro reais e novecentos e oitenta e seis centavos	noventa e oito reais e sessenta e oitenta e seis centavos
58	PCR LATEX - (PCR LATEX REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA EM LÂMINA, PROTEÍNA C. REATIVA EM SORO. APLICAÇÃO MANUAL. APRESENTAÇÃO: R1 - 2,0ML(LATEX PCR) R2 - 1,0 ML (CONTROLE POSITIVO) R3 - 1,0 ML (CONTROLE NEGATIVO)	KIT	60	ANA LISA	R\$ 256,43	R\$ 15.385,80	duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos	quinze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
59	PESQUISA DE SANGUE OCULTO - (PESQUISA DE SANGUE OCULTO-SISTEMA PA-PA-A DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DE SANGUE HUMANO OCULTO EM AMOSTRAS DE FEZES, CAPILARIZAÇÃO MANUAL, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA APRESENTAÇÃO - CAIXA CONTENDO 20 FITAS E 01 FRASCO CONTROLE.)	KIT	10	LAB TEST	R\$ 500,09	R\$ 10.001,80	quinhentos reais e novecentos e trinta e seis centavos	dez mil e um reais e oitenta e seis centavos
60	PROTEÍNAS TOTAIS - (PROTEÍNAS TOTAIS-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEÍNAS TOTAIS EM SORO /OU PLASMA CONTENDO REAGENTE BRANCO E REAGENTE AZULADO REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 1.190 TESTES EM AUTOMAÇÃO. APRESENTAÇÃO:FRASCOS C/01X100ML E 01X250ML.)	KIT	18	ANA LISA	R\$ 78,80	R\$ 1.418,40	setenta e oito reais e oitenta e seis centavos	um mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos
61	PSA LIVRE - (PSA LIVRE- REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO ANTÍGENO PROSTÁTICO. KIT COM 100 TESTES)	KIT	20	LAB TEST	R\$ 1.824,22	R\$ 36.484,40	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos	trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos
62	PSA TOTAL - (PSA TOTAL-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO DO ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO TOTAL EM AMOSTRA DE SORO. KIT COM 100 TESTES)	KIT	20	LAB TEST	R\$ 1.840,00	R\$ 36.800,00	um mil, oitocentos e quarenta e dois reais	trinta e seis mil, oitocentos reais
63	PT HEMOSTASIS - (PT HEMOSTASIS- SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA E MEDIÇÃO DOS FATORES DE COAGULAÇÃO (FATORES II, V, VII, X); APRESENTAÇÃO:FRASCOS C/ 5X 2ML)	KIT	22	ANA LISA	R\$ 180,00	R\$ 3.960,00	cento e oitenta reais	três mil, novecentos e sessenta reais
64	QUALITROL 1H - (QUALITROL 1H-SORO CONTROLE NÍVEL 1 PARA BIOQUÍMICA-APRESENTAÇÃO FRASCO COM 5ML)	KIT	26	ANA LISA	R\$ 180,65	R\$ 4.696,90	cento e oitenta reais e sessenta e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos
65	QUALITROL 2H - (QUALITROL 2H-SORO CONTROLE NÍVEL 2 PARA BIOQUÍMICA-APRESENTAÇÃO FRASCO COM 5ML)	KIT	26	ANA LISA	R\$ 190,00	R\$ 4.940,00	cento e noventa reais	quatro mil, novecentos e quarenta e dois reais
66	RUBECOLA - (RUBECOLA-IGM) REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DE ANTICORPOS IGM RELACIONADOS A RUBECOLA KIT COM 100 TESTES)	KIT	40	ANA LISA	R\$ 1.700,00	R\$ 68.000,00	um mil, setecentos reais	sessenta e oito mil reais
67	RUBECOLA (IGG) - (RUBECOLA-IGG) REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DE ANTICORPOS IGG RELACIONADOS A RUBECOLA KIT COM 100 TESTES)	KIT	40	ANA LISA	R\$ 1.890,00	R\$ 75.600,00	um mil, oitocentos e noventa e seis reais	setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais
68	SDH-CLEANER - (SDH CLEANER-REAGENTE USADO EM HEMATOLOGIA PARA LIMPEZA DOS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA. APRESENTAÇÃO:FRASCOS COM 3 X 150ML)	UNIDADE	18	ANA LISA	R\$ 1.800,00	R\$ 32.400,00	um mil, oitocentos reais	trinta e dois mil, quatrocentos reais
69	SENSIPROT - (SENSIPROT-SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA EM URINA COM REAÇÃO DE PUNTO FINAL. KIT COM 01 FRASCO 50ML E 02 FRASCOS DE 100ML)	KIT	16	ANA LISA	R\$ 128,17	R\$ 2.050,72	cento e vinte e oito reais e dezesseis centavos	dois mil e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos
70	SOLUÇÃO DE LIMPEZA GERAL - (SOLUÇÃO DE LIMPEZA GERAL)	KIT	18	BIOQUÍMICA	R\$ 36,49	R\$ 656,82	trinta e seis reais e quarenta e nove centavos	sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos
71	SOLUÇÃO DE LIMPEZA - (SOLUÇÃO DE LIMPEZA- REAGENTE USADO PARA LIMPEZA DO ANALISADOR DE BIQUÍMICA. FRASCO COM 100ML)	UNIDADE	18	ANA LISA	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00	cento e trinta reais	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
72	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE SONDA - (SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE SONDA- 2K 100ML)	UNIDADE	18	CASEX	R\$ 103,47	R\$ 1.862,46	cento e três reais e quarenta e sete centavos	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos
73	SOLUÇÃO DILUENTE (EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO SDH-LABTEST) - (SOLUÇÃO DILUENTE (EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO SDH LABTEST))	UNIDADE	40	ANA LISA	R\$ 995,00	R\$ 39.800,00	novecentos e noventa e cinco reais	trinta e nove mil, oitocentos reais

(Handwritten marks and signatures)



74	SOLUÇÃO USANTE (EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO SOH-20-LABTEST) - (SOLUÇÃO USANTE (EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO SOH-20-LABTEST))	UNIDADE	40	ANA LISA	R\$	2.290,00	R\$	91.630,00	dois mil, duzentos e noventa e um reais e trinta centavos	noventa e um mil, seiscentos e dois mil, setecentos e trinta reais e trinta centavos
75	SORO ANTI-A - (SORO ANTI-A- REAGENTE USADO NA TIPAGEM SANGUINEA)	UNIDADE	30	FRESENIUS	R\$	91,01	R\$	2.730,30	noventa e um reais e um centavo	dois mil, setecentos e trinta reais e trinta centavos
76	SORO ANTI-B - (SORO ANTI-B- REAGENTE USADO NA TIPAGEM SANGUINEA)	UNIDADE	30	FRESENIUS	R\$	91,01	R\$	2.730,30	noventa e um reais e um centavo	dois mil, setecentos e trinta reais e trinta centavos
77	APRESENTAÇÃO-FRASCO COM 10ML SORO CONTROLE R17/ ANT -D - (SORO CONTROLE R17/ ANTI-D-REAGENTE USADO NA TIPAGEM SANGUINEA)-FRASCO COM 10ML	UNIDADE	30	FRESENIUS	R\$	91,01	R\$	2.730,30	noventa e um reais e um centavo	dois mil, setecentos e trinta reais e trinta centavos
78	SORO COOMBS - (SORO COOMBS-REAGENTE USADO NA TIPAGEM SANGUINEA)	UNIDADE	18	FRESENIUS	R\$	123,89	R\$	2.230,02	cento e vinte e três reais e oito centavos	dois mil, duzentos e trinta reais e dois centavos
79	SUBSTANCIA QUIMILUMINESCENTE - (SUBSTANCIA QUIMILUMINESCENTE-100 TESTES)	KIT	20	SIEMENS	R\$	2.136,25	R\$	42.725,00	dois mil, cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	quarenta e dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
80	T3- LIVRE - (T3- LIVRE-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANOS T3. KIT COM 100 TESTES)	KIT	20	SIEMENS	R\$	990,00	R\$	19.800,00	novecientos e noventa reais	dezenove mil, oitocentos reais
81	T3- TOTAL - (T3- TOTAL- REAGENTE USADO DETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANOS T3. KIT COM 100 TESTES)	KIT	20	SIEMENS	R\$	1.120,00	R\$	22.400,00	um mil, cento e vinte reais	vinte e dois mil, quatrocentos e vinte reais
82	T4- LIVRE - (T4- LIVRE-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANOS T4. KIT COM 100 TESTES)	KIT	20	SIEMENS	R\$	1.270,00	R\$	25.400,00	um mil, duzentos e setenta e sete reais	vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais
83	T4- TOTAL - (T4- TOTAL- REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DOS HORMÔNIOS TIROIDIANOS T4. KIT COM 100 TESTES)	KIT	20	SIEMENS	R\$	1.240,00	R\$	24.800,00	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais	vinte e quatro mil, oitocentos reais
84	TESTOSTERONA - (TESTOSTERONA-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO TESTOSTERONA. KIT COM 100 TESTES)	KIT	18	SIEMENS	R\$	1.550,00	R\$	27.900,00	um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais	vinte e sete mil, novecentos reais
85	TRANSAMINASE OXALACÉTICA (TGO) - (TRANSAMINASE OXALACÉTICA (TGO)- SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE DA TRANSAMINASE OXALACÉTICA (TGO) EM AMOSTRAS DE SANGUE, POR MÉTODO CINÉTICO DE TEMPO FIXO E MEDIÇÃO DE TEMPO FINAL - APRESENTAÇÃO-FRASCO R1- 4 X 24ML E R2- 4 X 6ML)	KIT	24	LABTEST	R\$	310,00	R\$	7.440,00	trezentos e dez reais	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
86	TRANSAMINASE PIRUVICA (TGP) - (TRANSAMINASE PIRUVICA (TGP)-SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE DA TRANSAMINASE PIRUVICA (TGP) EM AMOSTRAS DE SANGUE, POR MÉTODO CINÉTICO DE TEMPO FIXO E MEDIÇÃO DE TEMPO FINAL - APRESENTAÇÃO-FRASCO R1- 4 X 24ML E R2- 4 X 6ML)	KIT	24	LABTEST	R\$	310,00	R\$	7.440,00	trezentos e dez reais	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
87	TRIGLICÉRIDES - (TRIGLICÉRIDES-SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE TRIGLICÉRIDES EM SORO OU PLASMA, PELA REAÇÃO DE PONTO FINAL, CONTEÚDO DE TAMPAO E REAGENTE ENZIMÁTICO, REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 952 TESTES EM AUTOMAÇÃO-APRESENTAÇÃO-FRASCO C/ 2X100ML E 2X250ML)	KIT	30	LABTEST	R\$	620,00	R\$	24.800,00	seiscentos e vinte reais	vinte e quatro mil, oitocentos reais
88	TSH - (TSH-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DO HORMÔNIO TSH - KIT COM 100 TESTES)	KIT	18	SIEMENS	R\$	780,25	R\$	14.044,50	setecentos e oitenta reais e vinte centavos	quatorze mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
89	UREIA LIVRE- (UREIA LIVRE-REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO-TIPO CONIUNTI) COMPLETO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA EM SORO OU PLASMA PELA REAÇÃO CINÉTICA, REALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 888 TESTES EM AUTOMAÇÃO-APRESENTAÇÃO-FRASCO C/ 4 X 24ML E 4 X 10ML)	KIT	30	ANA LISA	R\$	520,00	R\$	15.600,00	quinhentos e vinte reais	quinze mil, seiscentos reais
90	VITAMINA B12 - (VITAMINA B12-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO NÍVEL DE VITAMINA B12 EM LÂMINA, PELO MÉTODO DE TREPONEMIA PALIDINI, DA SÍLIS, FEITO EM LÂMINA, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO-FRASCO COM 10ML DE REAGENTE)	UNIDADE	50	LABORCLIN	R\$	128,00	R\$	6.400,00	cento e vinte e oito reais	seis mil, quatrocentos reais
91	VITAMINA B12 - (VITAMINA B12-REAGENTE USADO PARA DETERMINAÇÃO EM SORO DA VITAMINA B12. KIT COM 100 TESTES)	KIT	18	ANA LISA	R\$	1.700,00	R\$	30.600,00	um mil, setecentos reais	trinta mil, seiscentos reais
92	KIOL 1.000 ML - (KIOL 1.000 ML-USADO EM CITOLOGIA - EMBALAGEM: VIDR(x))	UNIDADE	18	EXODO	R\$	200,78	R\$	3.614,04	duzentos reais e setenta e oito centavos	três mil, seiscentos e quatorze reais e quatro centavos
93	ALBUMINA BOVINA A 22% (EMBALAGEM COM 10 ML PARA TESTE EM LÂMINA OU TUBO E COM REGISTRO NA ANVISA)	FRASCO	11	ANA LISA	R\$	121,98	R\$	975,84	cento e vinte e um reais e novecentos e oitenta e quatro centavos	noventa e sete reais e cinco centavos
94	SORO ANTI-D - (REAGENTE USADO NA TIPAGEM SANGUINEA - APRESENTAÇÃO-FRASCO COM 10 ML)	UNIDADE	30	FRESENIUS	R\$	160,00	R\$	4.800,00	cento e sessenta reais	quatro mil, oitocentos reais

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)



	R\$ 12.155.391,10	um milhão, duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais e dez centavos
VALOR TOTAL	R\$ 13.548.837,62	um milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos

A PROponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação e declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas eventuais vantagens e /ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais. Assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

O prazo de entrega dos produtos e conforme o anexo 01 desta edital a proposta é válida por 70 (setenta) dias contados a partir da data da sessão pública do pregão SOBRAL - CE EM 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

LETICIA VASCONCELOS PROTA VIMAS
Titular
CPF DE Nº 076.518.913-50

ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIR:420176790001

Assinado de forma digital
por ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIR:42017679000171
Dados: 2022.11.03
11:54:25 -03'00'

71

2